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Av herr Lager, om skydd för trotjänarpension.

Innan ATP-systemet infördes hade en del företag vissa pensionsfonder 
och pensionsförmåner för sina anställda arbetare. En del av dessa kallades 
allmänt för trotjänarpensioner. Visst belopp utbetalades till de anställda vid 
avgång från företaget i pensionsåldern. Beloppen varierade efter anställ
ningstidens längd.

Så snart ATP-systemet började verka i praktiken drog vissa företag den 
slutsatsen att därmed kunde också trotjänarpensionerna avkortas med sam
ma belopp som utgick från ATP-systemet. Som exempel kan anföras en me
tallarbetare vid ett företag i södra Sverige som efter 53 års anställning var 
berättigad till en trotjänarpension på kr. 1 200:— årligen. I ATP-pension 
fick han kr. 660:—. Bolaget sänkte då utbetalningen ur trotjänarpensions- 
fonden till kr. 540: —.

Ett sådant handlingssätt från bolagets sida strider mot andemeningen i 
ATP-systemet och verkar kränkande på rättskänslan. Missförhållandet på
talades i en enkel fråga till socialministern i riksdagens första kammare 
på våren 1964. Statsrådet svarade då att detta i första hand var en förhand- 
lingsfråga mellan berörda parter på arbetsmarknaden. Det är också känt 
att man från fackföreningshåll gjort ansträngningar att få rättelse genom 
förhandlingar. Resultaten är emellertid små eller ringa. Arbetarpartens för
handlare saknar också tyvärr stöd i lagstiftningen för sina strävanden att 
söka bevara trotjänarpensionerna ograverade åt dess rättmätiga ägare.

Det är rimligt att statsmakterna här ingriper till skydd för trotjänarpen- 
sionsberättigades självklara och rättmätiga intressen. En snabb utredning 
och lagstiftning som skyddar trotjänarpensioner mot åderlåtning från före
tagsledningars och pensionsstiftelsers sida på grund av att den pensions- 
berättigade uppbär ATP-pension borde vara möjlig att åstadkomma.

Med stöd av vad här framhållits föreslår jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

en sådan snabbutredning och förslag till skydd för trotjä
narpensionerna.

Stockholm i januari 1965
Fritiof Lager


